
  

Vestecká 3, 252 50 Vestec 
IČO: 72557001 

 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace podle § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), a ve smyslu nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn 
za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím,  

stanovuje s účinností od 01. 03. 2025 tento Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací. 
 

A. Náklady na vytištění, pořízení kopie nebo záznamu informace (1 ks): 
Černobílá: 

o jednostranný výtisk nebo kopie formát A4 - 2,00 Kč 
o oboustranný výtisk nebo kopie formát A4 - 3,00 Kč 
o jednostranný výtisk nebo kopie formát A3 - 5,00 Kč 
o oboustranný výtisk nebo kopie formát A3 - 7,00 Kč 

Barevná: 
o jednostranný výtisk nebo kopie formát A4 - 5,00 Kč 
o oboustranný výtisk nebo kopie formát A4 - 8,00 Kč 
o jednostranný výtisk nebo kopie formát A3 - 10,00 Kč 
o oboustranný výtisk nebo kopie formát A3 – 12,00 Kč 

 
B. Náklady na opatření technických nosičů dat (1 ks): 

o CD ROM, DVD ROM - 10,00 Kč 
o jiný technický nosič dat (dále jen „TND“) - podle pořizovací ceny 

Pokud žadatel poskytne vlastní TND, na který bude možné požadované informace zaznamenat, nebude úhrada 
tohoto nákladu uplatňována. 
 

C. Náklady na odeslání informací (1 ks): 
o Balné: podle druhu použitého obalu dle pořizovací ceny 
o Poštovné: dle platného ceníku poštovních služeb 

 
V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na odeslání informací uplatňována. 
 

D. Úhrada na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací: 
o Za každou započatou hodinu práce pověřené osoby - 350,00 Kč 

 
Mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací ke zpracování podkladů pro vyřízení žádosti o informace se rozumí 
zejména: 

- Činnost, která jde nad rámec běžného vyhledávání informací, nebo při níž dochází ke zvýšenému vytížení 
zaměstnanců, a to na úkor plnění ostatních pracovních povinností, 

- Situace, kdy se požadované informace vztahují k rozsáhlému časovému období, nebo kdy je nutné 
informace dohledávat v archivu, nebo kdy je nutné dožádat informace z jiných zdrojů. 

 
Celková výše úhrady nákladů, která vznikne součtem dílčích částek za pořízení výtisků nebo kopií, 
za opatření TND, za odeslání informací žadateli a za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, se zaokrouhlí na 
celé Kč směrem dolů. 
Pokud celkové náklady na poskytnutí informace nepřesáhnou částku 100 Kč, pak se úhrada nákladů nevyžaduje. 
 
Forma úhrady: 
Převodním příkazem – na číslo účtu 2512740319/0800  
 
V případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost 
spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením 
požadované úhrady. 
Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost 
odloží. 

 
Dne 27. 02. 2025      Jaroslav Skřivan   
       ředitel  


